土・日・祝日に校庭・体育館を利用する団体の皆様へ

令和 6年 6月

荒川区立第五中学校

校長 豊田 明

休日の利用における自主管理徹底のお願い

 平素より第五中学校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、普段より学校施設利用を利用していただいていますが、土曜日・日曜日・祝日等学校休業日は施設

管理員が不在で、各位団体で自主管理の上使用していただいております。

 自主管理について今一度、管理の徹底をお願いします。下記の注意事項を各団体のメンバーで共有し

遵守をお願いします。

○確認とお願い

①鍵の管理を徹底し、解錠・施錠は確実に実施して下さい。

  体育館棟の鍵を使用する場合は、最後に使用している団体がいなければ確実に施錠をして下さい。

②体育館警備の解除・設定は団体毎に必ず確認して下さい。

  本校の機械警備は ALSOK が担当しています。警備システムの解除をしないで体育館棟に入ると無

断侵入となり警備員が駆けつけます。（場合によっては同時に１１０番通報をするケースがあります）

  仮に扉の鍵が開いていても必ず、警備システムが解除されているか確認をして下さい。なお、警備員

が駆けつけたときは警備員の指示、質問に従っていただくようにお願いします。 「前の団体がいたか

らわからない」、「私たちには関係が無い」等の対応が見られたと報告がありました。正しい利用をして

いれば警備員が駆けつける事態にはなりません。必ず確認をして下さい。

③校舎への出入りはできません。

  昇降口等の鍵が開いていたとしても、校内には絶対に入らないようにお願いします。トイレの使用

は体育館棟のみです。部活等で教員、生徒の出入りがあっても施設利用者の校内使用はできません。

  また、通常は警備システムが稼働しており、侵入警報が発動します。

○自主管理について

 土日、祝日の利用は、各団体に鍵を預けて管理をする約束で使用の承認をしています。管理が行き届か

ないことが無いように各団体で利用後の確認をお願いします。時間外の使用は厳禁です。

（忘れ物の確認、ゴミの回収、校庭はブラシ掛け、体育館のモップ掛け等確認する）

 以上のお願いが守られない場合は、土日・祝日の利用をお断りいたしますのでご了承をお願いします。

                             問い合わせ

副校長 Tel 3895-1283